JUNTA

Concepto .
i AR 3=(1+2) | 5 | 6=(3-4)

Servicios Personales 14,680,041.37 0.00 | 14,680,041.37 | 13,269,118.39| 13,269,118.39 1,410,922.98
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 5,635,967.18 0.00 5,635,967.18 5,164,628.38 5,164,628.38 471,338.80
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 380,095.86 0.00 380,095.86 1,150,310.03 1,150,310.03 -770,214.17
Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,746,214.42 0.00 1,746,214.42 1,305,881.06 1,305,881.06 440,333.36
Seguridad Social 1,752,697.35 0.00 1,752,697.35 1,494 456,18 1,494,456.18 258,241.17

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 5,165,066.56 0.00 5,165,066.56 4,153,842.74 4,153,842.74 1,011,223.82
Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Materiales Y Suministros 3,625,212.76 0.00 3,625,212.76 4,512,676.88 4,512,676.88 -887,464.12
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 50,963.06 0.00 50,963.06 0.00 0.00 50,963.06
Alimentos y Utensilios 62,216.28 0.00 62,216.28 181,985.78 181,985.78 -119,769.50
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Materiales y Articulos de Construecién y de Reparacion 669,546.96. 0.00 669,546.96 607,566.14 607,566.14 61,980.82
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,089,790 48 0.00 1,089,790.48 1,080,157.67 1,080,157 .67 9,632.81
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 915,520.54 0.00 915,520.54 725,130.95 725,130.95 190,389.59
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 192,000.00 0.00 192,000.00 75,442.46 75,442 .46 116,557.54
Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 645,175.44 0.00 645,175.44 1,842,393.88 1,842,393.88 -1,197,218.44
Servicios Generales 10,149,538.27 0.00 | 10,149,538.27 8,633,710.94 | .8,633,710.94 1,515,827.33
Servicios Basicos 3,895,341.45 0.00 3,895,341.45 3,679,064.20 3,679,084.20 216,277.25
Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios I 677,309.06 0.00 677,309.06 452,078.58 452,078.58 225,230.48
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 73,606.23 0.00 73,606.23 44,349.23 44 349,23 29,257.00
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion - = 2;841,52521 0.00 2,841,525.21 3,816,809.20 3,816,809.20 -975,283.99
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. oL 6,B800.00 0.00 6,800.00 9,466.60 9,466.60 -2,666.60
Servicios de Traslado y Viaticos ! 51,095.20 0.00 51,095.20 44,394.04 44,394.04 6,701.16
Servicios Oficiales y 52,920.00 0.00 52,920.00 60,290.13 60,290.13 -7,370.13
Otros Servicios Generales i o Seraccd Ge2d650,841.12 0.00 2,550,941.12 527,258.96 :527,258.96 2,023682.16
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas {ire wannes Duikho0o 0.00 0.00 0.00 < . .0.00 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico | sharen ta e y AGO04 - 0.00 0.00 10.00 "I :0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico . anslamnzasial Aesto de’ B8y 0.00 0.00 '0.00 oL 1000 0.00
Subsidios y Subvenciones 1 Subsidics y Supvenciones 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00
Ayudas Scciales b Avades 0.00 0.00 0.00{. 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones T i s 0.00 0.00 0.00 0.00 . 0.00 0.00




Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles

* Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Piblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras Y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones Y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

0.00
0.00
0.00
0.00
1,405,500.00
65,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,340,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
481,373.90
481,373.90
000
0.00

' o

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00}.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,405,500.00
65,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,340,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
481,373.90
481,373.90
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
91,764.17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
91,764.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 |

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
91,764.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
91,764.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
'0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
000

0.00
0.00
0.00
0.00
1,313,735.83
65,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,248,735.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
481,373.90
481,373.90
0.00

000




* Gastos de la Deuda Piblica

0.00 0.00

0.00]

0.00

0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Gasto 30,341,666.30 o.aa_ 30,341,666.30] 26,507,270.38| 26,507,270.38 3,834,395.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de! emisor.

V7

PRESIDENTE DEL CONSEJO
Ing. Ernesto Subias Gasca

pdaTH D

ez Mancera

C.P. sadl Rodrigu



Gasto Corriente 28,454,792 40 0.00 28,454,792.40 | 26,415,506.21 26,415,506.21 2,039,286.19
Gasto de Capital 1,405,500.00 0.00 1,405,500.00 91,764.17 91,764.17 1,313,735.83
Amortizacion de la Deuda y Disminucién de Pasivos 481,373.90 0.00 481,373.90 0.00 0.00 481,373.90
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Gasto _30,341,666.30] - 0.00]  30,341,666.30 26,507,270.38 26,507,270.38 3,834,395.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M

PRESIDENTE DEL CONSEJO
Ing. Ernesto Subias Gasca

i

& Eriesic

C.P. sail Rod

iguez Mancera



EGRESOS

30,341,666.30

0.00

30,341,666.30

26,507,270.38

26,507,270.38

3,834,395.92

30,341,666.30|

30,341,666.30

26,507,270.38

26,507,270.38]

3,834,395.92

Poder Ejecutivo
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Auténomos

Total del Gasto

i Ta ...M.O.Qg BLSLO

0.00

o.oor.




o3 s _Ampliaciones/ TR RO Subejercicio
Concepto . Aprobado (Reducciones) Modificado ugm:uwao Pagado

1 M 3=(1+2) Il A 0= = B8=({3-4)

Entidades Paraestatales y
Fideicomisos No Empresariales y
No Financieros

Instituciones Publicas de la
Seguridad Social

Entidades Paraestatales
Empresariales No Financieras con
Participacion Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Empresariales No
Financieros con Participacién
Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras
Monetarias con Participacion Estatal
Mayoritaria

Entidades Paraestatales
Finanacieras No Monetarias con
Participacion Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Publicos
con Participacion Estatal Mayoritaria

Total del Gasto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENTE DEL CONSEJO
Ing. Ernesto Subias Gasca C.P. Saul Rodriguez Mancera



Gobierno

Legislaciéon

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccién Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién i
Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

|Desarrolioc Econdmico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General| -

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza y
Combustibles y Energia H
Mineria, Manufacturas y Construccion _
Transporte i
Comunicaciones m
Turismo i
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Aiireorin

0.00

30,341,666.30|

30,341,666.30|

0.00

0.00}

0.00§

0.00]

30,341,666.30

30,341,666.30

0.00

0.00

26,507,270.38

26,507,270.38

0.00

0.00

26,507,270.38|

26,507,270.38

0.00

3,834,395.92

3,834,395.92

0.00




Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Plblica / Costo Financiero de
la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

0.00

0.00

0.00

0.00|

0.00|

Total del Gasto

30,341,666.30

0.00

30,341,666.30

26,507,270.38]

26,507,270.38|

3,834,395.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENTE DEL CONSEJO
Ing. Ernesto Subias Gasca

i

TADOR

C.P. Saul Rodriguez Mancera



